
ĮTRAUKIOJO UGDYMO SITUACIJOS ANALIZĖ 
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE

Kazlų Rūdos savivaldybės atnaujinto ugdymo 

turinio įgyvendinimo ir koordinavimo komanda

1



TIKSLAS:

❖ Pasiruošti įtraukiojo ugdymo užtikrinimui.

UŽDAVINIAI:

❖ Atlikti Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų švietimo 

pagalbos būklės apžvalgą remiantis mokyklų švietimo 

pagalbos gavėjų sąrašais, suderintais su Kazlų Rūdos 

pedagoginės psichologinės tarnyba;

❖ Tobulinti švietimo pagalbos teikimo organizavimą 

savivaldybės lygmeniu;

❖ Atlikti švietimo pagalbos specialistų papildomo 

poreikio savivaldybėje įvertinimą;

❖ Užtikrinti švietimo pagalbos teikimą savivaldybės 

lygmeniu. 2



MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ POKYTIS 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE

2018 m. 

rugsėjo 

mėn.

2019 m. 

sausio 

mėn.

2020 m. 

sausio 

mėn.

2021 m. 

rugsėjo 

mėn.

2022 m. 

sausio 

mėn.

Pokytis

 

Bendras 

mokinių 

skaičius

302 382 356 288 309 + 7,29 %

302

382

356

288

309 2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

Įžvalga: 
• Kazlų Rūdos savivaldybėje mokinių skaičius-1797, mokinių, turinčių SUP skaičius– 309, 

t.y. 17 %, PPT pažymomis 173, t.y. 9,6 %. 

• Iš viso bendrojo ugdymo mokyklose SUP turintys mokiniai 2018 m. sudarė 12,5% (švietimo 

būklės apžvalga 2019 m.), tai rodo gerėjantį švietimo prieinamumą ir didesnę įtrauktį.

3



0

2

4

Kompleksiniai

sutrikimai Bendrieji

mokymosi

sutrikimai

Specifiniai

mokymosi

sutrikimai

Negalia dėl

nežymaus

intelekto

sutrikimo

Negalia dėl

judesio ir

padėties

sutrikimų

Mokymosi

sunkumai dėl

nepalankių

aplinkos

veiksnių

Kita

3

4

2

4

1

3

1

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 
(bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius - 15)

4



0

2

4

6

Kompleksiniai

sutrikimai Elgesio

ir(ar)emocijų

sutrikimas

Bendrieji

mokymosi

sutrikimai

Specifiniai

mokymosi

sutrikimai

Negalia dėl

nežymaus

intelekto

sutrikimo

Negalia dėl

vidutinio

intelekto

sutrikimo

Mokymosi

sunkumai dėl

nepalankių

aplinkos

veiksnių

5

1

4 4

1 1

5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius

Prano Dovydaičio progimnazija 

(bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius - 14)

5



0

20

40

60

5
1 1 1 2 1 1 2 1 2 2 1

7
2

44

2 1

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius

Kazlų Rūdos pradinė mokykla

 (bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius – 67)

6



0

20

40

60

Kompleksiniai

sutrikimai Kompleksinė

negalia Elgesio

ir(ar)emocijų

sutrikimas

Negalia dėl

įvairiapusio

raidos sutrikimo

Negalia dėl

lėtinių

neurologinių

sutrikimų

Mokymosi

sunkumai dėl

nepalankių

aplinkos

veiksnių

Fonologiniai

kalbos

sutrikimai

Kalbos

sutrikimai

(žymus kalbos

neišsivystymas)

Kita

1 1 1 2 1 5

47

1

22

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius

Vaikų lopšelis-darželis „Pušelė“

(bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius – 60)

7



0

1

2

3

4

Kompleksiniai

sutrikimai Bendrieji

mokymosi

sutrikimai

Specifiniai

mokymosi

sutrikimai

Negalia dėl

nežymaus

intelekto

sutrikimo

Negalia dėl

klausos

sutrikimo

Mokymosi

sunkumai dėl

sulėtėjusios

raidos

Mokymosi

sunkumai dėl

nepalankių

aplinkos

veiksnių

Fonologiniai

kalbos

sutrikimai

2

1 1
1 1 1

2

3
1

4

2 2

Bagotosios mokykla (bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius - 2)

Jankų mokykla (bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius  - 7)

Antanavo mokykla (bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius  - 9)

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyriai:

Antanavos mokykla, Bagotosios mokykla, Jankų mokykla

8



0

10

20

4
1 1 2 3

2
1 1

18

1

Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis 
(bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius  – 32)

9



Ka…

0

5

10

4

1
3

6

1 2 2
1 1

Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija 
(bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius – 16) 

10



0

10

20

30

Kompleksinė

negalia Elgesio

ir(ar)emocijų

sutrikimas

Aktyvumo ir

dėmesio

sutrikimai

Negalia dėl

įvairiapusio

raidos

sutrikimo

Negalia dėl

nežymaus

intelekto

sutrikimo

Negalia dėl

vidutinio

intelekto

sutrikimo

Negalia dėl

žymaus ar

labai žymaus

intelekto

sutrikimo

Mokymosi

sunkumai dėl

nepalankių

aplinkos

veiksnių

11

3 3 4

27

16

1

14

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla

(bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius -  55)

11



0

10

20

4 6 6

2
1 1

5

13
9

Plutiškių gimnazija 
(bendras  mokinių, turinčių SUP skaičius – 32)

12



IŠVADA: 

Bendras  mokinių, turinčių 

SUP skaičius 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

švietimo įstaigose (2022 m.)

PPT skirtas 

specialusis 

ugdymas

VGK skirta 

švietimo 

pagalba

309 173 136

13



ŠVIETIMO PAGALBOS POREIKIS

(SKIRIA PPT)

0

50

100

150

200

Psichologinė

pagalba

Specialioji

pedagoginė

pagalba

Socialinė

pedagoginė

pagalba

Specialioji

pagalba

(mokytojo

padėjėjo)

Judesio

korekcijos

pedagogo

pagalba

168 171 166

86

6

14



ŠVIETIMO PAGALBOS POREIKIS 

(SKIRIA VGK)

0

50

100

150

Specialioji pedagoginė

(logopedo) pagalba

Judesio korekcijos pedagogo

pagalba

136

19

15



PSICHOLOGINĖ PAGALBA

16



ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE DIRBANČIŲ PSICHOLOGŲ 

ETATŲ SKAIČIUS

Mokykla Psichologų etatų 

skaičius

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Kazlų Rūdos pradinė mokykla 1

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos Antanavo mokykla -

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Bagotosios pagrindinė mokykla -

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Jankų pagrindinė mokykla -

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Prano Dovydaičio progimnazija 1

Kazlų Rūdos ,,Elmos” mokykla-darželis -

Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija -

Plutiškių gimnazija 0,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 0,5

KazlųRūdos ,,Saulės” mokykla 1

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius vaikų lopšelis-darželis ,,Pušelė” 0,5

VISO: 4,5

17



PSICHOLOGINĖS PAGALBOS POREIKIS UGDYMO 

ĮSTAIGOSE

1797

168

400 4,5

Mokinių skaičius Kazlų Rūdos savivaldybėje (1797)

Teikiama psichologinė pagalba mokiniams, turintiems SUP(PPT pažymos 168)

Mokykloje dirbantis psichologas teikia pagalbą (400), esant galimybei – ir 

mažesniam mokinių skaičiui

Psichologų etatų skaičius mokyklose (4,5)

etatai

18



ĮŽVALGOS:

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-663 ,,Psichologinės 

pagalbos teikimo tvarkos aprašo” 14.1. punktu vienas mokykloje 

dirbantis psichologas teikia pagalbą ne daugiau kaip 400 mokinių 

(esant galimybei – ir mažesniam mokinių skaičiui);

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-663 ,,Psichologinės 

pagalbos teikimo tvarkos aprašo” 14.3. punktu mokyklose, kuriose 

nėra psichologo, pagalbos teikimą užtikrina tarnyba ir (ar) 

teikėjas;

 Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose psichologinė 

pagalba (esamais etatais) turėtų būti užtikrinta.

19



SOCIALINĖ  PAGALBA

20



ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE DIRBANČIŲ SOCIALINIŲ 

PEDAGOGŲ ETATŲ SKAIČIUS

Mokykla Socialinių 

pedagogų etatų 

skaičius

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Kazlų Rūdos pradinė mokykla 1,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos Antanavo mokykla 0,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Bagotosios pagrindinė mokykla 0,25

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Jankų pagrindinė mokykla 0,25

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Prano Dovydaičio progimnazija 1

Kazlų Rūdos ,,Elmos” mokykla-darželis -

Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija -

Plutiškių gimnazija 1

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 1

KazlųRūdos ,,Saulės” mokykla 1

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius vaikų lopšelis-darželis ,,Pušelė” 0,5

VISO: 7

21



SOCIALINĖS PEDAGOGINĖS PAGALBOS POREIKIS 

UGDYMO ĮSTAIGOSE

1797

166

400 7

Mokinių skaičius Kazlų Rūdos savivaldybėje (1797)

Teikiama socialinė pedagoginė pagalba mokiniams, turintiems SUP(PPT pažymos

166)

Mokykloje dirbantis socialinis pedagogas teikia pagalbą (ne daugiau 400), esant 

galimybei – ir mažesniam mokinių skaičiui

Socialinių pedagogų etatų skaičius mokyklose (7)

etatai

22



ĮŽVALGOS:

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2016 m. lapkričio 2 d. įsakymu Nr. V-950 ,,Dėl socialinės 

pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui tvarkos aprašo 

patvirtinimo” 10. punktu vienas socialinis pedagogas teikia 

pagalbą ne daugiau kaip 400 vaikų ir mokinių (esant galimybei – 

ir mažesniam vaikų ar mokinių skaičiui);

 Situacijos analizė: Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklose  1797 

mokiniai, 7 etatai socialinių pedagogų ir 1 etatui socialinio 

pedagogo tenka 256 mokiniai.

 Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose socialinė 

pedagoginė pagalba (esamais etatais) turėtų būti labai 

gerai užtikrinta.

23



SPECIALIOJI PEDAGOGINĖ 

PAGALBA

24



ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE DIRBANČIŲ SPECIALIŲJŲ 

PEDAGOGŲ - LOGOPEDŲ ETATŲ SKAIČIUS

Mokykla Specialiųjų 

pedagogų etatų 

skaičius

Logopedų 

etatų skaičius

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius 

Kazlų Rūdos pradinė mokykla

1,5 1,5 (laisvas 0,5)

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos  skyrius

Antanavo mokykla

0,25 (laisvas 0,25)

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius 

Bagotosios pagrindinė mokykla

(laisvas 0,25) (laisvas 0,25)

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius 

Jankų pagrindinė mokykla

0,25 ( laisvas 0,25)

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius 

Prano Dovydaičio progimnazija

0,75 (laisvas 0,5)

Kazlų Rūdos ,,Elmos” mokykla-darželis 0,25 0,25

Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija - -

Plutiškių gimnazija (laisvas 0,5) 0,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija - -

Kazlų Rūdos ,,Saulės” mokykla - 1 (laisvas 0,14)

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius vaikų

lopšelis-darželis ,,Pušelė”

0,25 1,25

VISO: 3,25 (laisvas 0,75) 4,5 (laisvų 1,89)

25



SPECIALIOSIOS PEDAGOGINĖS (SPECIALIOJO 

PEDAGOGO, PPT PAŽYMOS) PAGALBOS POREIKIS 

UGDYMO ĮSTAIGOSE

1797

171 25 3,25

Mokinių skaičius Kazlų Rūdos savivaldybėje (1797)

Teikiama specialiojo pedagogo  pagalba mokiniams, turintiems SUP(PPT pažymos 171)

Vienu etatu dirbantis specialusis pedagogas teikia pagalbą 24 SUP ikimokyklinio,priešmokyklinio

ugdymo mokiniams, ir ne daugiau 27 SUP priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio

ugdymo mokiniams

Specialiojo pedagogų etatų skaičius mokyklose (3,25 (laisvas 0,75))

etatai

26



ĮŽVALGOS:

 Vadovaujantis 2017-08-30 LR švietimo ir mokslo ministro įsak. Nr. V-657 patvirtintu

,, Specialiosios pedagoginės pagalbos iki 21 metų teikimo ir kvalifikacinių reikalavimų 

nustatymo šios pagalbos teikėjams tvarkos aprašo” vienu etatu dirbantis specialusis 

pedagogas teikia pagalbą: ne daugiau kaip 24 specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems mokiniams, ugdomiems pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, kuriems reikalinga specialiojo pedagogo pagalba; ne daugiau kaip 27

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, ugdomiems pagal 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir / ar vidurinio ugdymo bei profesinio mokymo 

programas, kuriems reikalinga specialiojo pedagogo (10.2.p).

 Pagrindinės specialiojo pedagogo darbo formos yra pratybos (individualios, pogrupinės 

(2–4 mokiniai), grupinės (5–8 mokiniai), pedagogų ir kitų dalyvaujančiųjų ugdymo 

procese  asmenų bei mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) konsultavimas, o, esant 

poreikiui – pagalba pamokoje ar kitaip organizuojamoje mokinio ugdymosi veikloje (17 

p.).

 Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose specialiojo pedagogo pagalba 

(esamais etatais) nėra užtikrinta ( 171 su PPT pažymomis, turime 3,25 

(laisvas 0,75) etatus, trūksta ~ 3,5 etatų specialiojo pedagogo).

27



SPECIALIOSIOS PEDAGOGINĖS (LOGOPEDO, VGK 

ŠVIETIMO PAGALBA) PAGALBOS POREIKIS UGDYMO 

ĮSTAIGOSE

1797

136 40 4,5

Mokinių skaičius Kazlų Rūdos savivaldybėje (1797)

Teikiama logopedo pagalba mokiniams, turintiems SUP (VGK švietimo pagalba 136)

Vienu etatu dirbantis logopedas teikia pagalbą ne daugiau 30 SUP ikimokyklinio/

priešmokyklinio ugdymo mok.; ne daugiau 40 SUP priešmokyklinio, pradinio ugdymo mok.;ne

daugiau 50 SUP priešmokyklinio pradinio, pagrindinio,vidurinio ugdymo mok.

Logopedo etatų skaičius mokyklose (4,5 (laisvas 1,89))

etatai

28



ĮŽVALGOS:

 Vadovaujantis 2017-08-30 LR švietimo ir mokslo ministro įsak. Nr. V-657 patvirtintu ,,

Specialiosios pedagoginės pagalbos iki 21 metų teikimo ir kvalifikacinių reikalavimų 

nustatymo šios pagalbos teikėjams tvarkos aprašo” 9.p. vienu etatu dirbantis logopedas 

teikia pagalbą: ne daugiau kaip 30 specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių,

ugdomų pagal iki mokyklinio ir / ar prieš mokyklinio ugdymo programas, kuriems 

reikalinga logopedo pagalba ( 9.1. punktas); ne daugiau kaip 40 specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių, ugdomų pagal prieš mokyklinio ir (ar) pradinio ugdymo 

programas, kuriems reikalinga logopedo pagalba( 9.2.p.) ir ne daugiau kaip 50 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio, pradinio,

pagrindinio ir / ar vidurinio ugdymo bei profesinio mokymo programas, kuriems 

reikalinga logopedo pagalba(9.3 p.)

 Pagrindinės logopedo darbo formos yra pratybos (individualios, pogrupinės (2–4 

mokiniai), grupinės (5–8 mokiniai), pedagogų ir kitų dalyvaujančiųjų ugdymo 

procese  asmenų bei mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) konsultavimas, o, esant poreikiui – 

pagalba pamokoje ar kitaip organizuojamoje mokinio ugdymosi veikloje(17 p.)

 Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose logopedo pagalba (esamais etatais) 

turėtų būti  užtikrinta (136  mok. - VGK švietimo pagalba gali teikti pagalbą 

vienam etatui pvz. minimaliai 30 SUP mokinių - reikalingas etatų skaičius ~ 4,5 

etatų, o turimas 4,5 etatų skaičius).

29



SPECIALIOJI PAGALBA
(MOKYTOJO PADĖJĖJAS)

30



ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE DIRBANČIŲ MOKYTOJŲ PADĖJĖJŲ ETATŲ 

SKAIČIUS

Mokykla Mokytojų 

padėjėjų etatų 

skaičius

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Kazlų Rūdos pradinė mokykla

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 67, iš jų su PPT 21, o mokytojo padėjėjas skirtas 12)

7,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos Antanavo mokykla

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 9, iš jų su PPT 9, o mokytojo padėjėjas skirtas 2)

2

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Bagotosios pagrindinė mokykla

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 2, iš jų su PPT 0, o mokytojo padėjėjas skirtas 0)

2,5

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Jankų pagrindinė mokykla

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 7, iš jų su PPT 4, o mokytojo padėjėjas skirtas 3)

3

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Prano Dovydaičio progimnazija

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 14, iš jų su PPT 15, o mokytojo padėjėjas skirtas 2)

1

Kazlų Rūdos ,,Elmos” mokykla-darželis

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 32, iš jų su PPT 13, o mokytojo padėjėjas skirtas 4)

1,6

Kazlų Rūdos Valdorfo progimnazija

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 16, iš jų su PPT 15, o mokytojo padėjėjas skirtas 2)

-

Plutiškių gimnazija

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 32, iš jų su PPT 20, o mokytojo padėjėjas skirtas 4)

2

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 15, iš jų su PPT 15, o mokytojo padėjėjas skirtas 4)

1

KazlųRūdos ,,Saulės” mokykla

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 55, iš jų su PPT 55, o mokytojo padėjėjas skirtas 44)

6,25

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius vaikų lopšelis-darželis ,,Pušelė”

(bendras SUP turinčių mokinių skaičius 60, iš jų su PPT 7, o mokytojo padėjėjas skirtas 6 )

5

VISO: 31,85

31



ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ ETATŲ SKAIČIUS PPT

Švietimo pagalbos 

specialistas

Etatų skaičius

Psichologai 0,75

Socialinis pedagogas 0,5

Specialusis pedagogas 0,5 

Logopedas 0,25

Viso: 2

32



IŠVADOS:

 Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose psichologinė 

pagalba (esamais etatais) turėtų būti užtikrinta;

 Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose socialinė 

pedagoginė pagalba (esamais etatais) turėtų būti labai gerai 

užtikrinta 

 Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose specialiojo 

pedagogo pagalba (esamais etatais) nėra užtikrinta 

(trūksta ~ 3,5 etatų specialiojo pedagogo);

 Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose logopedo 

pagalba (esamais etatais) turėtų būti užtikrinta;

 Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose mokytojo 

padėjėjo pagalba (esamais etatais) turėtų būti užtikrinta  

 Mokyklų vadovams, VGK pirmininkams peržiūrėti, 

įsivertinti turimus švietimo pagalbos specialistų etatus ir 

užtikrinti švietimo pagalbos teikimą mokiniams, turintiems 

SUP.
33



34


	Skaidrė 1: Įtraukiojo ugdymo situacijos analizė Kazlų rūdos savivaldybės  švietimo įstaigose
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių pokytis Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigose
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13:   Išvada:  
	Skaidrė 14: Švietimo pagalbos poreikis  (skiria PPT)
	Skaidrė 15: Švietimo pagalbos poreikis   (skiria VGK)
	Skaidrė 16: PSICHOLOGINĖ PAGALBA
	Skaidrė 17: švietimo įstaigose dirbančių psichologų  etatų skaičius
	Skaidrė 18: psichologinės pagalbos poreikis ugdymo įstaigose
	Skaidrė 19:   Įžvalgos: 
	Skaidrė 20: SOCIALINĖ  PAGALBA
	Skaidrė 21: švietimo įstaigose dirbančių socialinių pedagogų etatų skaičius
	Skaidrė 22: Socialinės pedagoginės pagalbos poreikis ugdymo įstaigose
	Skaidrė 23:   Įžvalgos: 
	Skaidrė 24: SPECIALIOJI PEDAGOGINĖ PAGALBA
	Skaidrė 25: švietimo įstaigose dirbančių specialiųjų pedagogų - logopedų etatų skaičius
	Skaidrė 26: Specialiosios pedagoginės (specialiojo pedagogo, ppt pažymos) pagalbos poreikis ugdymo įstaigose
	Skaidrė 27: Įžvalgos:
	Skaidrė 28: Specialiosios pedagoginės (logopedo, vgk švietimo pagalba) pagalbos poreikis ugdymo įstaigose
	Skaidrė 29: Įžvalgos:
	Skaidrė 30: SPECIALIOJI PAGALBA (mokytojo padėjėjas)
	Skaidrė 31: švietimo įstaigose dirbančių mokytojų padėjėjų etatų skaičius
	Skaidrė 32: švietimo pagalbos specialistų etatų skaičius PPT
	Skaidrė 33: Išvados:
	Skaidrė 34

